
 

 

UCHWAŁA NR 104/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Opatówek w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Opatówek w 2025 roku", zwanym dalej "Programem", którym objęte są zwierzęta bezdomne 

oraz koty wolno żyjące z terenu gminy Opatówek. 

§ 2. Program ma na celu: 

1. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych 

miotów w uzasadnionych przypadkach. 

2. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli. 

3. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

4. odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku. 

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

6. zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

§ 3. 1. Realizatorami programu są: 

1) Burmistrz Gminy Opatówek w prawidłowej realizacji zadań gminy, której statutowym celem jest opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami. 

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą w Pieczyskach, ul. Szkolna 14, 98-400 

Wieruszów na podstawie zawartej z Gminą Opatówek umowy, w zakresie: 

a) odławiania, transportu bezdomnych zwierząt z terenu gminy Opatówek oraz zapewnienia im miejsca 

w schronisku z wyżywieniem, 

b) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających w tym schronisku oraz opieki 

weterynaryjnej, 

c) prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli dla zwierząt oraz prowadzenie 

procedury adopcyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 3618



3) Przychodnia Dla Zwierząt Marek Izydorczyk z siedzibą w Godzieszach Wielkich, ul. Polna 4, 62-872 

Godziesze Małe, na podstawie zawartej z Gminą Opatówek umowy; w zakresie: 

a) niezwłocznej interwencji weterynaryjnej dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych 

i innych zdarzeniach losowych na terenie Gminy Opatówek łącznie z dniami wolnymi od pracy 

i okresami świątecznymi - po przyjęciu zgłoszenia od przedstawiciela Urzędu Miejskiego Gminy 

Opatówek lub przedstawiciela Komisariatu Policji w Opatówku, 

b) całodobowej opieki weterynaryjnej do 7 dni lub eutanazji dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach 

drogowych i innych zdarzeniach losowych na terenie Gminy Opatówek. 

4) Gabinet Weterynaryjny Dominik Ubych, ul. Parkowa 8, 62-860 Opatówek, na podstawie zawartej z Gminą 

Opatówek umowy, w zakresie: 

a) sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących, 

b) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym, 

c) usypiania ślepych miotów. 

5) gospodarstwo rolne w miejscowości Trojanów 11, 62-860 Opatówek w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich. 

6) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

7) społeczni opiekunowie zwierząt, według prowadzonego rejestru złożonych deklaracji, którzy działają na 

rzecz zwierząt na obszarze gminy Opatówek (osoby dokarmiające koty wolno żyjące). 

8) Komenda Miejska Policji w Kaliszu Komisariat w Opatówku, poprzez egzekwowanie przestrzegania 

przepisów Ustawy o ochronie zwierząt oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Opatówek. 

2. Funkcję opiekuna społecznego pełni pełnoletnia osoba fizyczna, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad 

kotami wolnożyjącymi na terenie gminy Opatówek, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej 

i jest w pełnym zakresie nieodpłatna. Dodatkowo osoba ta złożyła deklarację w Urzędzie Miejskim Gminy 

Opatówek, której wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

Rozdział 2. 

Ograniczanie populacji zwierząt 

§ 4. Zabiegi sterylizacji i kastracji lub usypiania ślepych miotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, wykonywane będą na 

następujących zasadach: 

1) Gmina Opatówek pokrywa całkowity koszt usypiania ślepych miotów, zgłoszonych do Urzędu Miejskiego 

Gminy Opatówek i skierowanych do lekarza weterynarii. 

2) Gmina Opatówek opłaca lekarzowi weterynarii 70% kosztów zabiegu sterylizacji/ kastracji po 

przedstawieniu rachunku zgodnie z zawartą umową. Pozostałe 30% kosztów zabiegu sterylizacji/ kastracji 

opłaca właściciel lub opiekun zwierzęcia bezpośrednio w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w § 

3 ust. 1 pkt 4 Programu. 

3) koty wolno żyjące będą wyłapane i przewiezione do placówki weterynaryjnej przez opiekunów 

społecznych, zarządców i administratorów nieruchomości lub członków organizacji społecznych po 

wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, o którym mowa w § 5. 

4) po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego bytowania. 

§ 5. Zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu odbywa się na podstawie skierowania 

wydanego przez Urząd Miejski Gminy Opatówek. Wzór wniosku skierowania na zabieg stanowi załącznik nr 

2 do "Programu". 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 6. 1. Edukacja mieszkańców Gminy Opatówek w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3618



1) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, 

osobami prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania bezdomności, 

praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia (ogłoszenia podawane do publicznej 

wiadomości na tablicach ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronach internetowych Urzędu 

Miejskiego Gminy Opatówek). 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta realizowana będzie przez: 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 

przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz innych obowiązków ustalonych przepisami. 

2) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną, obowiązku wykonywania corocznego 

szczepienia psów przeciw wściekliźnie. 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 7. 1. Opiekę zwierzętom zapewniają: 

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

2) Przychodnia Dla Zwierząt Marek Izydorczyk z siedzibą w Godzieszach Wielkich, ul. Polna 4, 62-872 

Godziesze Małe. 

3) Gabinet Weterynaryjny Dominik Ubych, ul. Parkowa 8, 62-860 Opatówek. 

4) gospodarstwo rolne w miejscowości Trojanów 11. 

5) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

6) społeczni opiekunowie zwierząt wg. prowadzonego rejestru. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 

w Urzędzie Miejskim Gminy Opatówek, w zależności od zapotrzebowania, ze szczególnym 

uwzględnieniem okresów utrudnionego dostępu do samodzielnego pozyskiwania pokarmu (okres jesienno-

zimowy). Ilość wydawanej karmy, będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych 

w budżecie Gminy Opatówek. 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w ramach zawartej umowy z placówką 

weterynaryjną. 

3) monitorowanie znanych i wskazanych przez mieszkańców miejsc bytowania dużej ilości kotów wolno 

żyjących. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały po przyjęciu zgłoszenia 

o błąkających się bez opieki zwierzętach i po ustaleniu miejsca ich przebywania. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, w tym zwierząt dzikich, realizuje Przychodnia Dla Zwierząt Marek Izydorczyk z siedzibą 

w Godzieszach Wielkich, ul. Polna 4, 62-872 Godziesze Małe. 

5. Gmina Opatówek zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich wyznaczając gospodarstwo rolne 

w miejscowości Trojanów 11, 62-860 Opatówek, zgodnie z podpisanym porozumieniem. 

6. Interwencje w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i dzikimi należy zgłaszać do Urzędu 

Miejskiego Gminy Opatówek w dni powszednie w godzinach urzędowania pod nr tel. 62 761 80 80 w. 23. 

W godzinach popołudniowych, święta i dni wolne od pracy zgłoszenia przyjmuje Komenda Miejska Policji 

w Kaliszu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3618



7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 

poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, współpracę w zakresie znajdowania nowych 

opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt oraz przez 

zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek zdjęć i opisów zwierząt do 

adopcji. 

Rozdział 5. 

Finansowanie 

§ 8. 1. W budżecie Gminy Opatówek zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań wynikających 

z "Programu" w wysokości 58 000,00 zł. 

2. Szczegółowy sposób wydatkowania środków finansowych: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt i ich utrzymaniem 47 000,00 zł. 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1 000,00 zł. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt 2 000,00 zł. 

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 1 000,00 zł. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł. 

6) usypianie ślepych miotów 300,00 zł. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 2.000,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

3 000,00 zł. 

9) znakowanie zwierząt 500,00 zł. 

10) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (kotów i psów), przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz kotów wolnożyjących 1 000,00 zł. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

(-) Paweł Bąkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3618



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3618


		2025-04-17T13:02:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




